Criado no SIPPAG, Impresso em: segunda, 22 de julho de 2024 as 13:08. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Pelotas

Gabinete da Reitoria

PORTARIA DE PESSOAL Nº 2551/UFPEL, DE 22 DE JULHO DE 2024

A REITORA  DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS, nomeada pelo
Decreto Presidencial de 5 de janeiro de 2021, publicado no Diário Oficial da União em
06  de  janeiro  de  2021,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  ,  CONSIDERANDO o
Memorando  nº  09 /2042/CONSUN,  e  o  que  consta  no  Processo  nº
23110.018282/2024-35,

RESOLVE

1. CONSTITUIR Junta Eleitoral para conduzir o processo de escolha de
representantes dos Servidores Técnico-Administrativos em Educação, ativos, junto ao
Conselho Universitário (CONSUN), para eleição prevista para ocorrer entre os meses
de julho e agosto de 2024, com cronograma a definir, de forma eletrônica, composta
pelos seguintes servidores:

Titulares:

Aux. Enf. VITOR HUGO SILVA DOS SANTOS – presidente

Aux. Enf. CARLOS ANTÔNIO AMARO BRUM

Tec. Enf. MYTZLY MARQUES GUEX DUTRA

Mot. NILTON FERREIRA DOS REIS

Aux. Agropec. SIDNEI FURTADO TAROUCO

Suplente:

Aux. Bibl. FILIPI GONÇALVES GOTUZZO

Publicação: Transparência Ativa em 22 de julho de 2024

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
ISABELA FERNANDES ANDRADE | Reitora

Data da Assinatura:
22 de julho de 2024 as 13:08 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

2. DESIGNAR a professora URSULA ROSA DA SILVA, Vice-Reitora, como
coordenadora do trabalho administrativo da Eleição supracitada.

3. DESIGNAR a assistente em administração PRISCILA MASTRANTONIO
NEVES, da Secretaria dos Conselhos Superiores, como administradora do Sistema de
Votação Eletrônica da UFPel – Helios Voting, visando subsidiar o trabalho da eleição
eletrônica.

https://sippag.ufpel.edu.br/portarias/visualizar/?pk=8583&ano=2024&numero=2551&hash=274c8b3256926945039a7465787cef6b